

(1483)

Nro.

186.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 16go Sierpnia 1797.

Gazety.

HISZPANIA.

Z Cadix dnia 4. Lipca.

Przeszłej nocy o 11. godzinie zaczęli Anglicy bombardować nasze miasto, które aż do 1. godziny z północy trwało. Była już wprawdzie wcześniej wiadomość o tym w porcie, i z tych miar potrzebne

O 8

przy:

przygotowania poczynione zostały; Barki nasze kanonierskie z obu stron stały na pogotowiu w okolicach *Bay*, lecz Anglicy posiadali znaczną liczbę uzbrojonych batów i szalup, które odpędziły nasze barki, i tak się zbliżyły, że przyszło do ataku ręczney broni i pistoletów. Z Obu stron wiele było z tey okazji zabitych i ranionych. Tym czasem Angielskie barki do bombardowania stały w pogotowiu na przeciwko *Almeda* i przez 3. godziny strzelały ciągle do miasta; po czym wybiegły z portu zbrojne szalupy nasze wraz z znacznym oddziałem okrętów wojennych pod kommandą Admirala *Gravina*, atakowały Angielskie bombardery i przymusiły ich do cofnienia się. Wiele wystrzałów bomb ze strony Anglików było próżnych. Wszakże znajdując dotąd po różnych ulicach Miasta wiele sztuk rozstraskanych kul palnych. Wiele domów należycie było uszkodzonych; do iednego domu w *Alamoda* wpadła cała bomba i rozbiła się w Gabinetcie, biła dwoje dzieci i zraniła będącą przy nich matkę.

(1489)

Obawiamy się tej nocy podobney nie-
przyjemney wizyty; która łatwo więcey
namiak teraz może zrządzić nieszczęścia.

Dnia 6. Lipca.

Wczorayszey nocy zaczął się zno-
wu ogień od Angielskich barków Kano-
nierskich lecz nierównie mocniejszy jak
dawniej; 8. galiotów od bombardowania
stało między portem *S. Sebastyana* i *S.
Piotra*. Nasze baty chciały się popisać z
rozpoczęciem ataku, ale pobite i odpe-
dzone zostały. O godzinie 4. z rana usta-
ło strzelanie, a my znaczną stratę w stat-
kach ponieśliśmy. — Anglicy 2,000.
bomb wrzucili do naszego Miasta.

HOLLANDYA.

Z Hagi dnia 29. Lipca.

Flotta nasza nie może ieszcze dla
przeciwnych wiatrów wyjść pod żagle,

za-

zaledwie przez pół dnia był od wchodu znowu się ku północy zwrócił.

z *Lille* nic prawie decydującego usłyszeć nie możemy. Anglia zdaie się gruntować nadzieję swoje na wewnętrznych niespokojnościach Rzeczypospolitey Francuzkiew, a negocyacye tym opieśzalszym idą krokiem, im nadzieia ta bardziej wzraſta. Anglia trwa ciągle przy pretensyi swoiey względem zatrzymania *Przylądka Dobrey Nadziei*, i innych zdobyczy, na co *Francya* zozwolić nie może.

Z *Amsterdamu* dnia 29. *Lipca*.

Podług wszelkiego podobieństwa do prawdy, negocyacya względem pokoju na morzu tak wielu trudnościami podlega, że podobno czas ieszcze znaczny upłynąć musi, nizeli ten przyidzie do skutku, — Angielska flotta przed *Cadix* krążąca miała żądać 10. a podług innych 20. milionów piastrów Kontrykucyi (1. piastr czyni więcey iak półdziewiąta zł. pol.)

Od granic Tureckich pod dniem 4.
Lipca.

■ Potwierdza się teraz zupełnie, że Porta Ottomańska na zdarzenia Włoskie już więcej z oziębłością nie spogląda, i nie jest bez obawy, ażeby duch rewolucyjny do iey nieprzeniósł się krajów. W *Kandyi*, *Morei* i t. d. lud wszczął wielkie zamieszania, co tym większą boiaźń rządowi sprawia, gdyż mieszkańcy *Konstantynopola* iawnie podobneż myśli i skłonności okazują. Zbuntowane kraie, Grecy w powszechności i *Basza de Scutari* mają mieć zamiar za pomocą *Baszy Widdli* niepodległemi się ogłosić. Zapewniają przeto, że *Dywan* wszelką gotowość okazuje do poprzyiaźnienia się z domem *Austryackim*, aby z iego strony być bezpiecznym.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 21. Lipca.

Redaktor pod dniem 18. t. m. pisze co następuje: „Negocyacye trwają nie
przer-

przerwanie tak w *Montebello* iako i w *Lille*; wszystko każe się spodziewać, że skutkiem ich będzie trwały i chwalebny pokóy dla Rzeczypospolitey Francuskiej. Niemożna iednak wstrzymać się od zadziwienia nad uroieniami niektórych ludzi, którzy pretendują nawet wiedzieć o szczegółach tychże negocyacyi. Powiedziano wczoray, że negocyacye w *Lille* są już prawie ukończone, i że tylko na powrócenie *Trinonemale* i. t. d. zgodzić się jeszcze niemogą. Spodziewać się możemy, że nam ci ludzie za kilka dni artykułów tego pokoju ludzią, a przynajmniey tych, których sami są twórcami. — Angielscy Pełnomocnicy negocyują dla Portugalii, a Francuscy dla Hiszpanii i Hollandyi. „

Ieszcze dnia 13. t. m. Dyrektoryat napisał następujący list do Jen. *Buonaparte* Obywatelu Jenerale! Dyrektoryat czuje się bydź obowiązany, za ważne usługi, któreś od wniyscia twego do Włoch dla Rzeczypospolitey uczynił, okazać ci swoje naywiększe ukontentowanie. Oświadczam ci więc, że tak polityczny iako woyskowy twóy postęppek we Włoszech,
e szczer

a szczerze przeciw *Wenecyi i Jenui* przedsięwzięte prawidła pochwała! „

W *Reno* obchodzili royaliści w skrytości święto *Ludwika 18go*.

Między zabranemi okrętami, o których minister marynarki świeżo oznaymić kazał, znajduie się od 2. *Nantskich* kaprów zabrany *Angielski* z *Jamaiki* miedzią pobity okręt *Phenix* od 1,000 beczek i 20. armat, który także 700. fas cukru, 150. pip araku i. t. d. na sobie mieścił; tudzież *Duński* okręt *Jowisz* od 400. beczek i 7. armat z cukrem i kawą i. t. d. do *Bremen* przeznaczony.

Tutejsze konstytucyjne towarzystwo *Cercle Constitutionel* zwane, postanowiło przed kilkoma dniami iednomyślnie znajdującemu się teraz w *Nantes* *Jen. Kościuszko* ofiarować szablę. *Jen. Jourdan* ma być tłumaczem życzeń i uczuć tego towarzystwa.

Z *Paryza* dnia 23. *Lipca*.

Od armii *Sambry i Mozy* 50,000 wojska jest teraz w marszu do *Francyi*; ich przeznaczenie jest do *Brest* i innych portów. Słychać, że obydwaj ministrowie
Mer-

Merlin i Ramel z urzędów swoich złożeni będą, niektórzy nawet chcą wiedzieć o ich następach.

UWIADOMIENIE.

Pewny człowiek dobrego urodzenia i moralnego charakteru, umiejący języki Francuski, Włoski, Łaciński, Niemiecki i Polski. i oprócz tego dobrymi opatrzony zaświadczeniami, życzy sobie być Guwernerem u jakiego Państwa; o mięzkaniu jego dopytać się można w Kancelaryi Dziennika.
